РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «20» августа 2016г.                                                            № 18-а
    с.Скородное

«Об усилении мер пожарной

безопасности  в пожароопасный период»

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ «О пожарной безопасности», в целях исполнения распоряжения Правительства Орловской области от 15 июля 2016 года №325-р об установлении с 15 июля 2016 года на территории Орловской области особого противопожарного режима, в связи с повышением пожарной опасности и в целях исполнения распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
1.1.Ограничить пребывание граждан  в лесах Скородненского сельского поселения и въезд на них транспортных средств.

1.2. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, работ с использование открытого огня в лесах и прилегающих к ним территориях.

1.3. Запретить гражданам устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилегающих к жилым домам.

1.4. Организовать силами добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

1.5.Проверить условия для забора воды, предназначенной для пожаротушения, из источников наружного водоснабжения (пожарный гидрант), расположенного на территории Скородненского поселения.

1.6. Организовать оповещение населения о возникших лесных пожарах и угрозе их распространения на населенные пункты и обеспечить ежедневное информирование населения о складывающейся пожарной опасности лесах по условиям погоды.

2. Контроль за выполнением настоящего ПОСТАНОВЛЕНИЯ оставляю за собой.

Глава администрации                       ________________/П.И.Токарев/